
در »گزارش وضعیت« بســیار محرمانه ای كــه درباره ایران به امضای لرد 
كرزن رســیده است )سند بسیار مهمی كه به صراحت به دولت آمریکا هشدار 
داده است كه ایران به دلیل تأمین منافع بریتانیا بیشترین اهمیت را دارد.( نیز 

هیچ اشاره ای به قحطی دیده نمی شود. 
گفتنی اســت، در ژانویه سال 1900، وزارت خارجه آمریکا به سفارتش در 
تهران دستور داده بود تا گزارشی درباره جمعیت ایران تهیه كند. در پاسخ به این 
دستور، جمعیت ایران در حدود 12 میلیون نفر گزارش می شود، در حالی كه برآورد 
سفارت آمریکا از جمعیت ایران در سال 1920 حدود 10 میلیون نفر بوده است.

این آمار تنها به این معنا نیست كه جمعیت ایران در این سال  دو میلیون 
نفر كمتر از ســال 1900 بوده است، بلکه نشان می دهد جمعیتی كه باید طی 

این 20 سال به آن اضافه می شد، كاملًا از بین رفته است.
با فرض اینکه جمعیت ایران در سال 1900 نزدیک به 12 میلیون نفر بوده 
است و حتی با فرض نرخ رشدی برابر با 2/5 درصد در سال، در طول سال های 
1900 تا 1910، جمعیت ایران در سال 1910 باید 15/۴ میلیون  نفر بوده باشد 
كه این رقم مورد تأیید مورگان شوستر آمریکایی نیز است. علاوه  بر این، چارلز 
راسل، وزیر مختار آمریکا در ایران، رقم نفوس در ایران سال 1910 را 17 میلیون 
نفر ذكر می كند. سربوتسینسکی روسی نیز جمعیت این سال را 16/7 میلیون 
نفر برآورد می كند. بنابراین، به جرئت می توان گفت كه جمعیت ایران در سال 
1910 نزدیک به 17 میلیون نفر بوده اســت و در طول دهه انقلاب مشــروطه 
1900(، ایران شــاهد رشــد سریع جمعیت بوده است كه اگر بگوییم  )1910 ـ
از 12 میلیون نفر به 17 میلیون  نفر افزایش یافته، رشــدی برابر با سالیانه 3/5 
درصد داشته است. علاوه بر این، كاملًا مشخص است كه این رشد سریع جمعیت 
تا زمان شروع جنگ جهانی اول ادامه داشته است. راسل در گزارشی در تاریخ 
1۴ ژوئن 191۴ از شركت پرتعداد رأی دهندگان در انتخابات مجلس سوم خبر 
می دهد و به »اهمیت تلاش انقلابی 20 میلیون آریایی »ایران« اشاره می كند.

آرتور سی میلســپو، مدیر كل مالیه ایران، در گزارشی به تاریخ 15 ژوئن 

1925 )130۴ ه.ش( با عنوان »وضعیت مالی و اقتصادی ایران« درباره جمعیت 
ایران و تهران در سال 1925 چنین نوشته است: »جمعیت ایران در حدود 12 
میلیون نفر، یا به طور متوسط 19 نفر در هر متر مربع، برآورد می شود. پایتخت 
و شــهر اصلی ایران، تهران با حدود 250 هزار سکنه است.« بنابراین جمعیت 
ایران در سال 1925 برابر با جمعیت آن در سال 1900 بود، به این معنا كه طی 
مدت 25 ســال رشد جمعیت ایران به واسطه بلای قحطی نیست و نابود شده 

بود. علاوه بر این، ۴0 ســال طول كشید تا ایران به همان جمعیت سال 191۴ 
برسد؛ تنها در سال 1956 )1335 ه.ش( بود كه جمعیت ایران به 20 میلیون نفر 
رسید. با این وجود، انگلستان با ایجاد قحطی ساختگی و كشنده در ایران علاوه 
بر كاهش نیمی از جمعیت ایران، تا پایان جنگ جهانی، سبب كاهش و كمبود 
این مؤلفه مهم قدرت در ایران برای دهه های متمادی نیز شد، به طوری كه اگر 
برآورد دقیقی در این زمینه صورت بگیرد اثر این اقدام ضدبشری را می توان در 

زمان كنونی نیز مشاهده كرد. 
از كجا معلوم اگر جمعیت ایران به این وضعیت دچار نمی شــد، ایران در 

مقطع فعلی شاهد 200 یا 250 میلیون نفر جمعیت نبود؟ 

دریچه
 صبح صادق هولوکاست انگلیس علیه ایرانیان را بررسی می کند )9۷(

قحطی ساختگی و تلفات جانی وحشتناک در ایران
گردآوری: اکبر کریمی
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مفهوم جهاد با دو گونه اصطلاحی آن، یعنی جهاد اصغر و جهاد اكبر،  به تکرار 
در ادبیات دینی و قرآنی ما ذكر شده است؛ اما مفهوم »جهاد كبیر« چون تنها یک 
بار در قرآن )فرقان/2( ذكر شده، كمتر مورد توجه قرار گرفته است. از این رو، زمانی 
كه رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی سوم خرداد در دانشگاه امام حسین)ع( 
به تبیین آن پرداختند، عطر طراوت و تازگی بحث و ضرورت تبیین آن احساس شد. 
آنچه رهبر معظم انقلاب در تبیین این اصطلاح و مفهوم قرآنی بیان  داشتند، 
این است كه  جهاد كبیر عبارت است از: ایستادگی و مقاومت در برابر دشمنان دین 
و كسانی  كه در ظاهر، سلطه ای در دنیای مادی اطراف ما دارند و تبعیت نکردن از 
آنها. نکته بعدی كه در كلام حکیمانه رهبر معظم انقلاب به چشم می خورد، جایگاه 
ویژه و ارزش فوق العاده ای اســت كه معظم له برای موضوع »تبیین« در این زمینه 

قائل شدند و جهاد كبیر را متوقف و منوط به آن دانستند. 
جا انداختن این موضوع در فضای جنگ نامتقارنی كه دشمنان با تغییر عرصه ها، 
ابزارها و حتی تغییر نیروهای عمل كننده در میدان جنگ نرم به مصاف جبهه انقلاب 
اسلامی می آیند؛ بسی دشوار و نیازمند قوه فرقان و تأملی بصیرتمندانه است. اساساً 
بین فهم و ادراک علت دشــمنی دشــمنان با بهانه های دشمنی دشمنان تفاوت و 
تمایز وجود دارد. برای نمونه، در آیه120 سوره بقره »وَلنَْ ترَْضَی عَنْکَ الیَْهُودُ وَلَا 
بِعَ مِلَّتَهُمْ«، علت دشــمنی یهود و نصاری دین اســلام و تبعیت  النَّصَارَی حَتَّی تتََّ
نکردن از آیین و قدرت آنها ذكر شــده است؛ اما ممکن است بهانه های دشمنی به 
گونه های دیگری مطرح شود و علت اصلی پنهان باشد. بهانه كفار و دشمنان اسلام 
به عنوان شأن نزول در این آیه، تغییر قبله بود؛ اما در آن منحصر نماند و روزهای 
دیگر تغییر كرد. امروز نیز اســتکبار و نظام ســلطه روزی روحیه انقلابی و انقلابی 
بودن مردم و مسئولان ایران را بهانه می كنند و روزی دیگر مسائل هسته ای، حقوق 
بشــری، تروریسم، توانمندی موشکی و ... .اما اینها تنها بهانه های دشمنی است و 
علت اصلی همان اســلام و انقلاب اسلامی و تبعیت نکردنی است كه مسلمانان به 

واسطه اسلام در برابر دشمنان دارند.   
    از این رو، امام خامنه ای درباره علت اصلي دشمنيِ استکبار با نظام اسلامي 
فرمودند: »آمریکایي ها تلاش زیادي مي كنند تا علت اصلي این دشمني را بر زبان 

نیاورند، اما گاهي نیز در اظهارات شان این مسئله فاش مي شود، همچنان كه چند روز 
پیش یک مسئول آمریکایي پس از تکرار اتهامات همیشگي بر ضدّ ایران، ناخواسته 
به موضوع »ایدئولوژي«، یعني همان تفکر اســلامي اشاره كرد كه موجب مي شود 

ملت ایران زیر بار حرف زور جبهه كفر و استکبار نرود.« 
فرمول طلایی كه از این قاعده اســلامی به دست می آید، دو نکته اساسی 
اســت: اول اینکه، مسلمانان با دشــمنان از نظر ایدئولوژیک در دو سوی جبهه 
قرار دارند و تباین بنیادینی بین شان حاكم است كه تنها در صورتی از هم راضی 
می شوند و با هم كنار می آیند كه یکی از طرف ها دست از ایدئولوژی خود بردارد.  

دوم اینکه اگر در فهم علت اصلی دشــمنی با بهانه های دشمنی دشمنان تمایز 
قائل نباشــیم، در عملکردها و سیاست گذاری های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی 
و بین المللی دچار اشتباه محاسباتی می شویم و تمام اهتمام خود را صرف رفع 
و رجوع مســئله ای می كنیم كه تنها بهانه ای بیش نبوده و اگر آن را حل كنیم 
و بر ســر حل آن از اصول مان كوتاه بیاییم، این بهانه ها تکرار خواهد شــد. فهم 
این موضوع و تعمیم و توســعه آن به منظور بصیرت افزایی به دیگران با هدف 
هوشمندسازی آنها برای مقاومت مؤمنانه در برابر دشمن و تبعیت نکردن از آن 

جهاد كبیری است كه به تبیین نیاز دارد.

فتح الله پریشان

جهاد کبیر و تبیین علت دشمنی آمریکا
نیمنگاه

خبر بسیار ساده است؛ »لغو قرارداد خرید 500 دستگاه واگن قطار از 
خارج از كشور.« رئیس سازمان بازرسی كل كشور می گوید كه این سازمان 
اقدام وزارتخانه ها و سازمان ها برای واردات تجهیزات از كشور های مختلف 
را زیر ذره بین قرار داده تا با متخلفّان از دستور رهبر معظم انقلاب و مصوبه 
هیئت دولت مبنی بر عدم واردات كالاهای خارجی ای كه مشــابه آن در 
داخل كشور تولید می شود، برخورد كرده و مانع از ورود چنین كالاهایی 
به كشور شود! اما تصور كنید همین خبر بسیار ساده تا چه حد، تأثیرات 
شگرفی بر اقتصاد كشور یا حداقل بر كارخانه های تولیدكننده واگن های 

قطار در داخل كه تعدادشان هم كم نیست داشته باشد.
امــا به طور دقیق وقتی از تأثیر چنین اقداماتی در جامعه و اقتصاد 
كشور سخن به میان می آوریم، دقیقاً منظورمان چیست؟ این اقدام و درج 

خبر آن در رسانه ها چه آثار و پیامدهایی در بر دارد؟
نزدیک ترین و روشــن ترین دســتاورد اقدام سازمان بازرسی كشور 
را بایــد در حــوزه اقتصادی و تأثیر آن بر شــركت های تولیدكننده این 
محصول دانست، همان گونه كه در چند سطر پیش نیز به آن اشاره شد 
افراد و گروه هایی با امید سودآوری در این حوزه سرمایه گذاری كردند و 
از قبل این سرمایه گذاری بخش چشمگیری از متخصصان حوزه صنعت 
واگن سازی در كشــور به كار گرفته شده، تعداد زیادی فرصت شغلی به 
وجود آمده و توانسته است مانع از خروج ارز از كشور شود؛ موضوعی كه 
می تــوان آن را به تمامی صنایع و تولیدات داخلی ایرانی تعمیم داد، در 
هر زمینه كه سرمایه گذاری به امید سود و با انگیزه پیشرفت و خودكفایی 
كشور وارد عرصه تولید شده است، زمینه ساز مسائل این چنینی بوده است. 
شــغل ایجاد كرده است. مانع از خروج سرمایه از كشور شده است و نیاز 
به دیگر كشورها را كاهش داده و اقتصاد كشور را مقاوم كرده است. حال 
فرض بگیرید در اوج سرمایه گذاری با تمام توان وارد میدان شده است و با 
همه دشواری هایی كه نمی توان آنها را كتمان كرد، یا نادیده گرفت، چرخ 
كارخانه تولید یک كالا را به چرخش درآورده و بعد از همه این مســائل 
مشاهده كرده فلان نهاد، فلان مسئول یا خود ما مردم تمایلی به خرید 
كالای او نشــان نمی دهیم، ما مشابه خارجی را ترجیح می دهیم و هیچ 
ارزشی برای جمله ساخت ایران كه روی آن كالا حک شده است ارزش 
قائل نیســتیم! آیا این تولیدكننده می تواند به مسیر خود ادامه دهد؟ آیا 

برای دیگر سرمایه گذارانی كه تصمیم دارند 
وارد چنین حوزه پرمشقتی شوند، انگیزه ای 
می ماند؟ اگر به موضوع این چنین بنگریم، 
آن وقت بیشتر به اهمیت همین خبر ساده 

چند كلمه ای پی خواهیم برد.
مســئله دیگری كه می توان درباره اثر 
این خبر گفت، تأثیر طرح این مســئله در 
رسانه هاست، یکی از مهم ترین موضوعات 

در فرهنگ ســازی و ایجاد محرک های مناســب بــرای تغییر رفتار یک 
جامعه این اســت كه افراد، نهادها و مسئولان متولی اجرای یک برنامه 
و سیاســت، خود در عمل به اجرای آن راهبرد و سیاست كه آن را وضع 
كرده و تبلیغ می كنند، مؤمن باشــند. روایت و قصه مشهوری از پیامبر 
عظیم الشأن)ص( اسلام وجود دارد كه همه ما بارها و بارها آن را شنیده 
و خوانده ایم كه گویند مادری فرزند خود را نزد حضرت آورده و می گوید 
یا رســول الله من از دست این بچه عاجز شده ام این بچه رطب را خیلی 
دوســت دارد و زیاد می خورد و حالا هم حالش خوب نیست، ولی حرف 

مرا نمی شوند. شما پیامبر هستید و حرف تان اثری دارد، نصیحتش كنید و 
بفرمایید از خوردن رطب پرهیز كند كه پیامبر می فرمایند روز دیگری برای 
نصیحت كودک نزد پیامبر آیند و چون روز دیگر آمدند پیامبر نصیحت 
كــرده و می پذیرد، كه این امر تعجب مــادر را به همراه می آورد كه اگر 
كار به این آسانی بود چرا آن روز چنین نکردید، كه حضرت می فرمایند 
این روزها با هم فرق نداشت، ولی من آن روز خودم خرما خورده بودم و 
شایسته این بود روزی دیگران را منع كنم كه خودم خرما نخورده باشم. 
حرف خوب وقتی اثر دارد كه خود گوینده هم به آن عمل كرده باشــد. 
نمی شود نهادهای دولتی و دستگاه های مختلف كشور خود كالای مشابه 
داخلی را رها كنند و با بودجه دولتی كالای مشــابه خارجی وارد كنند، 
آن وقت بنر بزنند و جزوه چاپ كنند و همایش برگزار كنند و مردم را به 
خرید كالای ایرانی توصیه كنند! مردم در عمل باید مشــاهده كنند كه 
قانونگذاران و مسئولان خود مقید به تقویت تولید ملی هستند كه خبر 
لغو قرارداد واردات 500 واگن را می توان یک نمونه بســیار خوب از این 
تقید دانست كه به یقین اثرات روانی مثبتی بر جامعه خواهد گذاشت. با 

اقداماتی از این دست و انتشار اخباری درباره خرید كالای ایرانی از سوی 
نهادهای مختلف است كه مردم هم بیش از پیش به خرید كالای ایرانی 
تشویق می شوند. البته این تمام ماجرا نیست، وقتی چنین فضایی و چنین 
امنیتی ایجاد شود كه حداقل نهاد و سازمان های حکومتی خود را به خرید 
كالای ایرانی ملزم بدانند و مردم را نیز به این ســو سوق دهند و ترغیب 
كنند، آن وقت است كه سرمایه دار ایرانی نیز تمایل می یابد به حوزه تولید 
متمایل می شود؛ چراكه هیچ فردی حاضر 
نیست سرمایه خود را در بخش یا حوزه ای 
وارد كند كه از خطرپذیری بالایی برخوردار 
است. سرمایه دار اگر اطمینان نسبی نسبت 
به سودآوری سرمایه گذاری در تولید نداشته 
باشــد و اگر احتمال بدهــد كه نمی تواند 
محصولات خود را در بازار به فروش برساند 
هرگز به چنین حوزه ای ورود نمی كند، كه 
این عدم ورود مساوی با به وجود نیامدن فرصت های شغلی جدید و ادامه 

خروج سرمایه از كشور برای ورود كالا است.
این خبر كوتاه كه به گفته ناصر سراج نمونه ای از اقدامات این سازمان 
در راستای اجرای اقتصاد مقاومتی است كه امتداد خواهد داشت، ترجمان 
حقیقی اقدام و عمل اســت و می تواند آینده روشنی را برای اقتصاد این 
كشــور رقم بزند؛ آینده ای كه نه تنها اقتصادی مستقل را خواهد ساخت؛ 
بلکه جمهوری اســلامی ایران را با توجه به ظرفیت های فوق العاده اش به 

یک قطب مهم اقتصادی در منطقه تبدیل خواهد كرد.

به بهانه یک اقدام انقلابی در حوزه اقتصاد

ترجمان اقدام و عمل
گزارشیک

بــه پایان خرداد ماه و آغاز فصل تعطیلی مدارس نزدیک می شــویم. 
امتحانات نیز در بسیاری از مدارس به پایان رسیده و نوجوانان محصلی كه 
در طول سال تحصیلی درگیر امور آموزشی خود بوده و بیشتر وقت خود را 
در حوزه های آموزشی بوده به امور تحصیلی  می پرداختند، یکباره با فراغت 
بال فراوانی روبه رو می شوند؛ فراغتی كه نمی توان به آن ساده نگریست و به 
راحتی از كنار آن گذشت. نوجوانانی كه آینده این كشور را در دست خواهند 
داشــت نزدیک به 100 روز از فضای آموزشی، مدرسه و موضوعات مرتبط 
به آن دور خواهند بود و ســخت در اشتباه خواهیم بود اگر فکر كنیم برای 
تربیت نسل آینده تنها همان ماه های سال تحصیلی كفایت می كند و نیاز به 
برنامه، نظارت و هوشیاری در ایام تابستان برای هدایت آنها نیست. كه اگر 
اینگونه فکر كنیم و برنامه و هدفی برای این ایام نداشته باشیم شاهد خواهیم 
بود كه دیگران بــرای اوقات فراغت نوجوان ایرانی و تربیت آن برنامه ریزی 
خواهند كرد. كما اینکه امروز شــاهد هستیم دشمن در این راستا گام های 
زیادی برداشته اســت كه یکی از این گام ها و برنامه ها طراحی و گسترش 
بازی های رایانه ای است. در این گزارش تنها به چند نمونه از این بازی های 
هدفمند كه به دنبال القای مفاهیم خاص به نوجوان ما هستند اشاره می  شود:

1 ـ بازی »black and white« ابتدا جمعی از انسان ها را به تصویر 
می كشــد كه در برابر مشکلات طبیعی خود، گرایش به یک موجود قوی تر 
پیــدا كرده اند و از او مدد می خواهند، آن وقــت كاربر در نقش خداوند!  از 
ماورای كهکشــان ها! ظاهر شده و به كمک آنها می آید و یاری شان می كند 
و آنها هم رو به ســمت كاربر )رو به صفحه نمایشــگر( سجده كرده و كاربر 
را خدای خود خطاب می كنند و به عبادتش می پردازند! در طول بازی این 
كاربر اســت كه به انســان ها روزی می دهد، جنگ و آشتی ایجاد می كند، 
بــه گنهکاران و خطاكاران عذاب می فرســتد، نیکوكاران را مورد لطف قرار 
می دهد. همواره در طول بازی دو موجود به نام خوبی و بدی به همراه كاربر 
بوده و او را راهنمایی می كنند. با توجه به طولانی بودن بازی و ایجاد حس 
همزاد پنداری در كاربر، او احساس خدایی می كند؛ منتهی خدایی با عواطف 
بشــری و با نواقص انســانی! و این مطلب را به كاربر القا می كند كه دین و 
احکام دینی محصول تعاملات و اندیشــه بشری بوده و لذا خطاپذیر و گاه 
ظالمانه است. در طول بازی انسان ها را دارای روابط آزاد جنسی نشان داده 
و از سویی انجام هر كاری توسط كاربر را آزاد گذاشته و لذا نعوذبالله احساس 

خطاپذیری و نفســانیت نسبت به پروردگار 
عالم را ایجاد می كند. 

 »call of duty modern warfare« 2 ـ بازی
در یک كشــور عربی رخ می دهد و نشــان 
می دهد یک رهبر تندرو و مخالف سیاست های 
آمریکا كه صدای سخنرانی و لحن سخنان وی 
دقیقاً شبیه سید حسن نصرالله طراحی شده، 
به كمک روســیه در پی پرتاب كلاهک های 

هســته ای به سمت شهرهای آمریکاســت. كه كاربر باید در نقش نیروهای 
آمریکایی و انگلیســی به این كشور حمله كرده و حکومت ضدآمریکایی را 

از پای درآورد.
3ـ بــازی »صعود عقاب در غزه« بازی علیه ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی در حوزه فلسطین است. این بازی رایانه ای را یک تاجر صهیونیستی 
ســاخته است. وی در این باره اعلام می كند، قصد دارد نبرد بین یهودیان و 
مســلمانان را از جهان واقعی به فضای سایبر بکشاند! در این بازی رایانه ای 
تلاش می شود با منحرف كردن مسئله فلسطین، آن را از مسیر واقعی خارج 

كند و با تحریف واقعیت آن را نه مســئله فلســطینیان، بلکه پیامد دخالت 
جمهوری اسلامی ایران، آن هم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی معرفی كند! 
شــما در نقش كاربر بازی رایانه ای موظف هستید در نقش سربازان نیروی 
ویژه گولانی رژیم صهیونیستی به غزه حمله و با تروریست های آنجا مقابله 
كنید. با این تفاوت كه با مجاهدان فلســطینی روبه رو نیستید، بلکه باید با 

نیروهای ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درگیر شوید.
۴ـ بازی اكشن »آغاز نبرد« نیز از دیگر بازی های علیه سپاه است كه در 
كشور لبنان اتفاق می افتد. كاربر در این بازی باید در قالب یک گروه چهار 
نفره سربازان آمریکایی به پاک سازی ساختمان ها و خیابان ها از تروریست ها 
در كشور لبنان و شهر بیروت اقدام كند. در این بازی پلی استیشن شما باید 
شــهرها را از مســلمانان پاک كنید و برای كسب پیروزی و گذشتن از یک 
مرحله به مرحله بعدی باید به ســوی مساجد و به سوی نمازگزاران شلیک 
 كنید و بازی های بسیار دیگری از این دست كه بسیاری از نیروهای امنیتی 
آمریکایی نیز بر هدفمند بودن آنها اعتراف كرده اند. تای كیم، مأمور سازمان 
جاسوسی آمریکا سی آی ای در یکی از مصاحبه های خود در این باره اعلام 

كرد: سازمان سیا با توجه به برداشت خود از اطلاعات به دست آمده از وضعیت 
كشورهای مختلف جهان برای تأثیر گذاری بر آینده آنها این بازی ها را طراحی 
می كند. همچنین »كلنسی« یکی از معروف ترین نویسندگان رمان های نظامی 
در ایالات متحده و یکی از اعضای مؤسسه جرج مارشال آمریکا كه تاكنون 
شش فیلم و 11 بازی رایانه ای از رمان های وی ساخته شده است اذعان كرد: 
تعدادی از نیروهای امنیتی آمریکا مسئول تهیه بازی های آمریکایی هستند.

این اظهارات نشــان می دهــد باید این 
واقعیت را پذیرفت كه سهل انگاری در حوزه 
اوقات فراغت از ســوی بســیاری از نهادها و 
مســئولان داخلی می تواند آسیب های جدی 
را در پی داشــته باشد. اگر درباره این بازی ها 
اطلاع رسانی دقیقی صورت نگیرد و خانواده ها و 
نوجوانان را آگاه نکنیم، اگر برنامه دقیقی برای 
موضوع بازی های رایانه ای كه تنها یک بخش 
بسیار كوچک از پروژه دشمن درباره اوقات فراغت نوجوانان ما است، نداشته 
باشیم باید منتظر نتایج و عواقب شوم و تلخی باشیم كه می تواند آینده كشور 
را تهدید كند. در حقیقت غفلت از اوقات فراغت نوجوانان غفلت از تربیت یک 
نسل است كه در فاصله نه چندان دور باید سرنوشت كشور را در دست بگیرد 
و بر مســند های تصمیم گیری جمهوری اسلامی ایران تکیه بزند! موضوعی 
بسیار مهم كه واجب است درباره آن مدام از خود بپرسیم آیا ما نسل آینده را 
به گونه ای تربیت كرده و پرورش داده ایم كه آماده پذیرش چنین مسئولیت 

خطیری باشد؟ پرسشی كه پاسخ آن سرنوشت ایران را رقم خواهد زد.

نگاهی متفاوت به اوقات فراغت نوجوانان

پاسخ سرنوشت ساز یک پرسش
گزارشدو

 سازمان سیا با توجه به برداشت خود از 
اطلاعات به دست آمده از وضعیت کشورهای 
مختلف جهان برای تأثیر گذاری بر آینده آنها 

بازی های رایانه ای را طراحی می کند

 مردم در عمل باید مشاهده کنند که قانونگذاران 
و مسئولان خود مقید به تقویت تولید ملی هستند 

که خبر لغو قرارداد واردات ۵۰۰ واگن را می توان 
یک نمونه بسیار خوب از این تقید دانست

سیدفخرالدین موسوی منصوره خداوردی


